2020-2021学年第二学期
关于开展开学前教学设施设备检查的通知
各教学单位：
为有序开展各类教学工作，保障教学工作顺利进行，请各教学单位在开学前，认真开展一次开学前教学设施设备的检查。学院将组织专门的检查组实地检查，并将根据检查情况，认真研究存在问题，层层落实管理责任，在解决问题同时，使教学与实训的设施设备管理工作逐步走向规范、高效与科学。现就有关事项通知如下：
一、检查时间和形式
1.自查
2021年2月25日前各教学单位组织人员对多媒体教学设备、实训室仪器设备、工卡量具和耗材准备、实训室环境卫生、水、电、气、通风等情况进行全面检查。
2.教务处组织检查
[bookmark: _GoBack]2021年2月26日教务处组织检查组等到各二级教学单位进行检查。具体检查安排如下：
	序号
	二级教学单位名称
	贾汪校区
检查时间
	云龙校区
检查时间
	贾汪校区
检查组成员
	云龙校区
检查组成员

	1
	马克思主义学院
	8:30-9:00
	14:00-14:30
	杜宗辉
徐晶
陆旭
姚阳
张广晨
	周中艳
王玉娥
蒋栋
牛艳
茌庆梅

	2
	基础教学部
	9:00-9:30
	14:30-15:00

	[bookmark: _Hlk64903378]3
	工业安全与职业健康学院
	9:30-10:30
	15:00-16:00

	4
	电气工程学院
	10:30-11:30
	16:00-17:00

	5
	机械工程学院
	14:00-15:00
	8:30-9:30

	[bookmark: _Hlk64903349]6
	交通与安全学院
	15:00-16:00
	9:30-10:30

	7
	网络与信息安全学院
	16:00-17:00
	10:30-11:30

二、检查内容及要求
1．师生进入教室、实训室等教学场所前，要对各教学场所进行全面消毒和安全检查，包括抽、送风系统的消毒和检测；
2.要对所有教室、实训室的多媒体等教学设备逐一通电运行，检查能否正常使用；
3．因教室、实训室一个假期未开放使用，在检查水电管线正常、气体管道等正常后，方能打开水电气开关，特别是大型仪器设备启动、气体钢瓶启用要注意操作的规范性；
4.要提前对实训室所有实验实训仪器设备进行通电检查，对软件、硬件进行调试；
5.要对危险化学品暂存室、废弃物暂存柜的消毒和安全进行检查；
6.要根据教学需要进行工卡量具和耗材准备，对照实训项目提前到后勤仓库借工卡量具、领耗材等；
7.马院要做好校内实践基地和所管理的大教室设施设备检查，基础课教学部要做好校内各体育课教学场所设施设备检查。
9.要配合保卫处做好喷淋装置等设备的调试维护，消防器材及设施的完好性检查；
10.检查中发现的问题要及时整改，对于不能及时整改的隐患要提出整改措施并及时上报。
三、工作要求
1.各教学单位主要负责人要高度重视开学前各类教学设施设备的检查，强化安全管理的主体责任，亲自部署、靠前指挥，务必确保新学期教学工作安全、顺利开展。
[bookmark: _Hlk64901707]2.请各教学单位认真组织教务人员、实验室人员进行全面排查，及时排除存在问题和安全隐患，并如实汇总填写XXX学院（部）教学设施设备自查表（附件1），存在问题整改前后要有对比照片，形成文字图片等检查材料存档备查。
[bookmark: _Hlk64901696]3.教务处检查组认真对各教学单位教学设施设备情况进行检查，检查出的问题要如实使用江苏安全技术职业学院教学设施设备检查反馈表（附件2）进行记录，并对存在问题拍照记录。检查结束后将检查反馈表复印及存在问题的照片反馈给相关教学单位进行整改。
[bookmark: _Hlk64901632][bookmark: _Hlk64901684]4.各教学单位要认真对待教务处的检查反馈，重大问题要即知即改，所有问题要保证在一周内整改到位，并根据整改结果如实填写XXX学院（部）教学设施设备存在问题整改情况记录表（附件3），整改结果拍照存档。XXX学院（部）教学设施设备存在问题整改情况记录表和整改后照片一周内报教务处审核。
[bookmark: _Hlk64900338]附件1：XXX学院（部）教学设施设备自查表
附件2：江苏安全技术职业学院教学设施设备检查反馈表
附件3：XXX学院（部）教学设施设备存在问题整改情况记录表

教务处
2021年2月22日

[bookmark: _Hlk64901423]附件1：XXX学院（部）教学设施设备自查表
[bookmark: _Hlk64899335]                       学院（部）教学设施设备自查表
	序号
	教室或实训室名称
	教学设施设备情况
	存在问题整改措施
	整改责任人
	整改完成时间及结果
	备注

检查人：                                                                                检查时间：
[bookmark: _Hlk64899133][bookmark: _Hlk64901443]附件2：江苏安全技术职业学院教学设施设备检查反馈表
[bookmark: _Hlk64899122]江苏安全技术职业学院教学设施设备检查反馈表
	序号
	院系（部）名称
	教室或实训室名称
	教学设施设备情况
	存在问题整改建议
	整改责任人签字
	备注

检查人：                                                                                检查时间：
[bookmark: _Hlk64900281][bookmark: _Hlk64901462]附件3：XXX学院（部）教学设施设备存在问题整改情况记录表
                       学院（部）教学设施设备存在问题整改情况记录表
	序号
	教室或实训室名称
	教学设施设备情况
	整改措施
	整改完成时间及结果
	整改责任人签字
	备注

二级教学单位负责人签字：